
    
 

1/8 

 

SMLOUVA O DÍLO  
č. SML/063/2023 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  
(dále jen „OZ“) na akci: 

 

Modernizace/rekonstrukce veřejného osvětlení ve městě 
Prachatice  

 číslo smlouvy zhotovitele:   

 
Článek 1 

Smluvní strany 
Objednatel: 

Město Prachatice 
se sídlem:       Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice 
zastoupený:    Ing. Janem Bauerem – starostou města 
IČ:                  00250627 
DIČ:               CZ00250627   
Bankovní spojení:  Moneta MB a. s., č. ú. xxxxxxxxxxxxxx 

 
Za Objednatele jsou oprávněni jednat ve věcech smluvních: 
Ing. Jan Bauer – starosta města, tel: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx 

 
Za Objednatele jsou oprávněni jednat ve věcech technických: 
Karel Pešek – technik odboru komunálních služeb a dopravy, tel: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx. 
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „Objednatel“) 

 
 
Zhotovitel: 

Obchodní společnost:  ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o.  
se sídlem:   Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4  
zastoupený:   Ing. Vítězslavem Chmelíkem, Ing. Petrem Formánkem, jednateli 
IČO:    25751018  
DIČ:    CZ25751018  
Bankovní spojení:  ČSOB, a. s., č. ú. xxxxxxxxxxxxx 
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 66926 
 

Za Zhotovitele jsou oprávněni jednat ve věcech smluvních: 
Ing. Vítězslav Chmelík, jednatel, tel: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx 
Ing. Petr Formánek, jednatel, tel: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx  
 
Za Zhotovitele jsou oprávněni jednat ve věcech technických: 
Petr Vlach, technik zakázky, tel: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx 
Květuše Růžičková, technik zakázky, tel: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx  
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“). 
 
Objednatel a Zhotovitel jsou v této Smlouvě společně uváděni také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také 
jako „Smluvní strana“. 
 
Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny výše uvedených údajů, a to doporučeným 
dopisem nebo elektronickou zprávou zaslanou do datové schránky s tím, že k tomuto oznámení musí být 
přiložen originál listiny nebo její úředně ověřená kopie, potvrzující změnu, pokud to charakter změny obecně 
vyžaduje. Do doby obdržení této informace se jakákoli písemná korespondence, odeslaná na původní 
kontaktní adresu, považuje za řádně odeslanou. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a plnit povinnosti v ní obsažené.  



    
 

2/8 

 

 

Článek 2 
Předmět Smlouvy a místo provádění díla 

2.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést pro Objednatele dílo dle této Smlouvy 
a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu díla. 

2.2 Předmětem plnění veřejné zakázky je Modernizace/rekonstrukce soustavy  veřejného osvětlení ve 
městě Prachatice za účelem dosažení úspory elektrické energie dle podmínek programu MPO – 
Národní plán obnovy, číslo projektu 2182000475 a závazných metodických pokynů spočívající 
v dodávce a výměně výbojkových svítidel (362 ks) za nové se zdrojem LED a s regulací světelného toku 
za účelem provedení rekonstrukce soustavy veřejného osvětlení včetně provedení měření dokladujících 
splnění  světelně technických požadavků (dále jen „Dílo“). Rozsah Díla je definován v zadávací 
dokumentaci Veřejné zakázky a jejích přílohách, to je zejména v oceněném výkazu výměr – položkovém 
rozpočtu (dále jen „Položkový rozpočet“) dle výzvy na podání nabídky na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu ze dne 16.052023 a dle cenové nabídky ze dne 30.05.2023. 

 

2.3 Provedením Díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací 
a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné provedení všech 
činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž je pro řádné dokončení díla 
nezbytné (zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) vč. kompletační činnosti celého Díla. 

 

2.4 Součástí Díla jsou rovněž i činnosti, které nejsou výše uvedené, ani které nejsou uvedené v zadání a 
popisu realizace, ale o kterých Zhotovitel ví, nebo podle svých odborných znalostí vědět má, že jsou 
k rádnému a kvalitnímu provedení díla třeba. 

2.5 Dílo bude prováděno v KÚ Prachatice na pozemkových parcelách vymezených v zadávací dokumentaci 
dle pasportu veřejného osvětlení zahrnující lokality na RVO č. 4,6,8,9,11,12,14,16,31,44.  

 
Článek 3 
Cena díla 

 
3.1 Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran ve výši 3.947.064,10 Kč bez DPH, tj. 4.775.947,56 Kč 

vč. 21 % DPH. Cena je ujednána pevnou částkou na základě nabídky zhotovitele na provedení díla, 
včetně kalkulace nabídkové ceny ve formě položkového rozpočtu – oceněného výkazu výměr ze dne 
30.5.2023, která byla objednateli sdělena do uzavření smlouvy. Úplnost rozpočtu se zaručuje. Zhotovitel 
přebírá v souladu s ust. § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.  

 
3.2 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou (s výjimkou případné zákonné změny 

sazeb DPH). Sjednaná cena zahrnuje veškeré práce, úkony, dodávky a činnosti, jakož i veškeré náklady, 
nezbytné pro úplné a kvalitní provedení díla. Sjednaná cena pokrývá rovněž všechny náklady i rizika 
zhotovitele plynoucí z nejistot charakteru díla. Není-li v kalkulaci ceny díla uveden určitý náklad, který se 
při provádění díla ukáže jako nezbytný, má se za to, že je zahrnut do jednotlivých dílčích plnění úměrně 
jejich podílu na celkové ceně. Pokud kalkulace ceny vychází z počtu hodin a skutečná časová náročnost 
provedení díla tento počet hodin překročí, nemá zhotovitel právo požadovat na základě této skutečnosti 
zvýšení ceny díla. 

 
3.3 Při změně rozsahu předmětu díla se pro stanovení změny ceny bude vycházet z jednotkových cen 

uvedených v nabídce zhotovitele – kalkulaci nabídkové ceny, případně z cenové úrovně definované 
položkami v kalkulaci obsaženými, a dále ze způsobu stanovení ceny víceprací podle nabídky zhotovitele, 
který nesmí překročit jednotkové ceny uvedené v původní nabídce zhotovitele – kalkulaci nabídkové ceny. 
Dojde-li při realizaci díla k podstatným změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajících 
z podmínek při provádění díla, nebo z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen provést soupis 
těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a 
předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení s tím, že bude uzavřen „Dodatek smlouvy o dílo“, 
v němž bude řešena změna ceny, případně i termínu dokončení. Konečná cena takových prací a výkonů 
bude sjednána dohodou smluvních stran. 

3.4 Dohodnou-li se strany na uzavření smlouvy o omezení rozsahu díla, zaplatí objednatel cenu  upravenou 
s přihlédnutím k rozdílu v rozsahu nutné činnosti a v účelných nákladech spojených se změněným 
prováděním díla, to je o položky uvedené ve výkazu výměr dle ocenění zhotovitelem podle rozpočtu. 



    
 

3/8 

 

Článek 4 
Doba plnění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje, za předpokladu poskytnutí veškeré požadované součinnosti ze strany 
Objednatele, zahájit provádění Díla, dokončit Dílo a předat dokončené Dílo Objednateli v níže 
uvedených termínech: 
 
Zahájení provádění Díla:  07/2023 
 
Provedení Díla:   do 30.11.2023 
 

4.2 V případě posunu termínu zahájení provádění Díla a/nebo v případě překážek v provádění Díla 
z důvodů nezaviněných Zhotovitelem bude termín dokončení Díla a veškeré dílčí a další termíny 
poměrně posunuty (tedy o shodný časový úsek).  

 
Článek 5 

Platební podmínky 
5.1 Objednatel nebude poskytovat zálohy.  

5.2 Zhotoviteli vzniká právo na úhradu ceny díla po jeho řádném provedení, to znamená po předání 
dokončeného díla Objednateli bez vad a nedodělků, není-li dále stanoveno jinak (viz čl. 9 odst. 9.6). 

5.3 Po provedení Díla Zhotovitel vystaví příslušný daňový doklad – fakturu, kterou se Objednatel zavazuje 
zaplatit bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele do 21 dnů od doručení daňového dokladu. 

 
5.4 Daňový doklad – faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Veškeré uvedené cenové údaje budou v Kč, platby 
proběhnou výhradně v Kč. Faktura musí rovněž obsahovat jednoznačnou identifikaci projektu, tj. 
„Modernizace veřejného osvětlení ve městě Prachatice“, registrační číslo 2182000475.  

 
5.5 Pokud jsou předmětem této Smlouvy stavební práce, které podle sdělení Českého statistického úřadu 

o zavedení Klasifikace produkce (CZ-CPA), uveřejněného ve Sbírce zákonů, odpovídají číselnému 
kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2008, je Zhotovitel povinen použít 
režim přenesení daňové povinnosti. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu v souladu s režimem 
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a, odstavce 2 a § 92e zákona o DPH v platném znění.  

 

 
Článek 6 

Stavební deník 
6.1  Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení provádění Díla o pracích, které provádí v rámci provádění 

Díla, stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy. 
Pro vedení stavebního deníku jsou závazná ustanovení příslušných právních předpisů, zejména zákona 
č. 183/2006 Sb., stavebního zákona a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném 
znění.  

 
6.2  Stavební deník bude po celou dobu provádění Díla přístupný pro Objednatele.  

 
Článek 7 

Provádění Díla 
7.1 Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele nejméně tři (3) pracovní dny předem, k prověření 

prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými. Nedostaví-
li se Objednatel ve stanovené lhůtě k prověření prací před zakrytím, ačkoli byl k tomu řádně vyzván, má 
se za to, že se způsobem jejich provedení souhlasí.  

 
7.2 Objednatel je povinen Zhotoviteli poskytnout při provádění Díla veškerou požadovanou součinnost. 

V případě neposkytnutí této součinnosti ze strany Objednatele, není po dobu prodlení s poskytnutím 
této součinnosti Zhotovitel v prodlení.  

 
7.3  Zhotovitel nese nebezpečí škody na Díle do okamžiku převzetí Díla Objednatelem. Po převzetí Díla 

Objednatelem přechází nebezpečí škody na Díle na Objednatele.   



    
 

4/8 

 

7.4 Zhotovitel je povinen umožnit provozovateli veřejného osvětlení, tj. Technickým službám Prachatice s.r.o., 
IČO: 62501623 provedení výběru jednotlivých dílů a součástek z demontovaného stávajícího osvětlení 
na náhradní díly, následně po tomto výběru je Zhotovitel povinen demontovaný materiál zlikvidovat 
v souladu s příslušnými právními předpisy a předložit o tom Objednateli příslušné doklady o nakládání s 
odpady. 

7.5 Zhotovitel provádí Dílo samostatně na vlastní nebezpečí. Při provádění Díla je povinen dodržovat všechny 
obecně závazné právní předpisy, technické normy, zejména příslušné ČSN, vztahující se k provádění 
Díla a technologické postupy stanovené jednotlivými výrobci osvětlovací technologie. 

7.6 Smluvní strany ujednaly, že dílo bude provedeno ve výborné kvalitě, bez chybějících částí díla 
(nedodělků) a musí mít minimálně vlastnosti obvyklé a musí být za všech okolností v souladu s českými 
technickými normami. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Zhotovitel odpovídá i za vady,  jejichž 
příčinou je nízká kvalita materiálu použitého při provádění díla.  

7.7 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí, či 
pokynů Objednatele, které mu Objednatel k provedení díla předal či udělil a dále je povinen postupovat 
podle § 2594 a § 2595 občanského zákoníku. 

7.8 Zařízení staveniště v rozsahu potřebném pro provedení díla zabezpečuje zhotovitel. Vybudování, úpravy 
stávajících zařízení pro účely zařízení staveniště a cena likvidace je součástí sjednané ceny díla.  

7.9 Zajištění povolení záboru (zvláštního užívání) veřejných prostranství nebo místní komunikace, 
projednání, dodání a osazení dopravního značení a dalších úkonů nutných k provádění díla při střetu 
s provozem na veřejných komunikacích je povinností zhotovitele. Zhotovitel hradí ze svého všechny 
správní poplatky či jiné platby v souvislosti s užíváním veřejných ploch a komunikací a příslušným 
značením.  

7.10 Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví a majetku v prostoru provádění díla, 
staveniště. Staveniště bude zabezpečeno proti přístupu nepovolaných osob. 

7.11 Zhotovitel je povinen udržovat v místě provádění díla pořádek a čistotu a je povinen bez zbytečného 
odkladu odstraňovat a likvidovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi a zajistit, aby nečistoty 
z provádění díla neovlivňovaly okolí. 

7.12 Pokud by prováděním Díla vznikalo autorské dílo, Zhotovitel Objednateli poskytuje nevýhradní oprávnění 
výkonu práva autorské dílo užít ke všem způsobům užití včetně možnosti zcela nebo zčásti tato oprávnění 
poskytnout třetí osobě. Toto ustanovení se vztahuje i na veškeré zprávy a zápisy o výsledcích zkoušek 
atp.  

 
Článek 8 

Předání Díla 
8.1 Zhotovitel splní svůj závazek provést Dílo jeho dokončením a předáním Objednateli nejpozději v termínu 

dle této Smlouvy. Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí Díla alespoň pět (5) kalendářních dnů předem. 
Objednatel převezme dokončené Dílo s výhradami nebo bez výhrad, o předání a převzetí Díla sepíší 
smluvní strany protokol, ve kterém konstatují minimálně tyto skutečnosti: 

a) rozsah předávaného díla; 
b) pro případ převzetí Díla s výhradami seznam nedodělků nebo jiných vad a dohodnuté termíny jejich 

odstranění; 
c) výčet ostatních trvajících závazků; 
d) seznam předávané dokumentace a jiných písemností náležejících k Dílu. 

 
8.2 Součástí závazku Zhotovitele provést Dílo je rovněž předání veškerých dokladů, revizí, atestů 

a protokolů o zkouškách Díla při předávacím a přejímacím řízení, a to zejména: 

• zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů; 

• zápisy a výsledky předepsaných měření; to je protokol měření osvětlení dle platných norem, 
které bude provedeno odborně způsobilou osobou s certifikací v měření světelných parametrů 
veřejného osvětlení, řádně kalibrovanými přístroji; 

• zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizích a 
provedených zkouškách  (revize elektroinstalace); 

• seznam zařízení, které jsou součástí díla, jejich záruční listy, typové listy, návody k obsluze a 
údržbě, a to v českém jazyce;  



    
 

5/8 

 

• doklady prokazující nakládání s odpady vzniklými prováděním Díla. 
Bez těchto dokumentů nelze předmět dané zakázky řádně předat Objednateli, a závazek 
Zhotovitele nebude splněn. 

 
8.3 Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Dílo nebude pokládáno 

za dokončené pro účely předání a převzetí, pokud nebude způsobilé sloužit svému účelu.  
 

8.4 O odstranění nedodělků anebo jiných vad a splnění ostatních trvajících závazků sepíší smluvní strany 
závěrečný protokol, ve kterém konstatují splnění povinnosti provést Dílo. 

 
8.5 Objednatel není povinen převzít Dílo vykazující zjevně vady či nedodělky, pro které Dílo není dokončené, 

provedené v souladu s podmínkami smlouvy nebo není způsobilé k užívání.  
 
8.6 Objednatel není oprávněn odmítnout převzít Dílo pro drobné vady, nedodělky. Předává-li Zhotovitel 

Objednateli Dílo s drobnými vadami, nedodělky či jinými nedostatky, dohodnou se Smluvní strany na 
způsobu a závazných lhůtách k jejich odstranění. Do okamžiku vypořádání všech výhrad nebude Dílo 
považováno za dokončené. Pro tento případ vzniká Zhotoviteli právo na úhradu ceny až okamžikem 
vypořádání všech výhrad.  

 
Článek 9 

Záruka za jakost Díla 
9.1 Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude mít sjednané vlastnosti a vlastnosti stanovené příslušnými právními 

předpisy a obecně závaznými technickými normami dle požadavku objednatele (zadavatele) ve smyslu 
zadávací dokumentace Veřejné zakázky.  

 
9.2 Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku za jakost. Záruční doba počíná běžet předáním Díla Objednateli. 

Záruční doba činí třicetšest (36) měsíců na stavební a montážní práce, záruční doba dodaných 
svítidel činí stodvacet (120) měsíců, tato záruka se vztahuje na celé svítidlo, tj. na všechny jeho části, 
tj. včetně LED čipů a předřadníku.   

 
9.3 Zhotovitel nemá povinnosti z vadného plnění ani na tyto vady neposkytuje záruku za jakost Díla, pokud 

bude zjištěno, že: 

a) příslušná vada je způsobena špatnou údržbou Díla a/nebo násilným poškozením a/nebo živelnými 
událostmi, a/nebo jinými faktory nezaviněnými Zhotovitelem. 

b) příslušná vada vyplývá z obvyklého opotřebení Díla. 

 
9.4 Vadu Díla, na kterou se vztahuje záruka za jakost Díla, je Objednatel povinen písemně oznámit 

 Zhotoviteli (reklamace) na adresu Novodvorská 1010/14 142 01 Praha 4, a to bez zbytečného odkladu 
po jejím zjištění.   V reklamaci musí být vada popsána a uvedeno, jak se projevuje. V reklamaci 
objednatel dále uvede,  jaká práva z vadného plnění uplatňuje, je i oprávněn vyhradit si právo 
odsouhlasit technické řešení,  způsob odstranění vady, případně je oprávněn požadovat, aby tento 
postup byl stanoven znalcem či  jinou odborně způsobilou osobou. Pokud bude reklamace 
oprávněná, Objednatel má právo na  odstranění vady opravou, neuplatní-li jiný nárok. 

 
9.5 Oprávněně reklamovaná vada bude odstraněna ve lhůtě dohodnuté mezi Smluvními stranami, která bude 

odpovídat reálné technicky přiměřené lhůtě pro odstranění předmětné vady, nejpozději do 10 
kalendářních dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Objednatel je povinen umožnit 
pracovníkům Zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro odstranění vady. Pokud tak neučiní, není 
Zhotovitel v prodlení s dohodnutým termínem nástupu k odstranění vady ani s dohodnutým termínem pro 
odstranění vady.  

9.6 Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do případného 
rozhodnutí soudu. 

 
9.7 Pokud má Zhotovitel za to, že reklamace není oprávněná, je toto povinen neprodleně oznámit písemně 

Objednateli se zdůvodněním svého stanoviska, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů.  
 
9.8 Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve stanoveném termínu, je objednatel oprávněn pověřit 

odstraněním vady odborně způsobilou třetí osobu, a to na náklady zhotovitele. 
 



    
 

6/8 

 

Článek 10 
Smluvní pokuty a odpovědnost za škodu 

10.1  V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla v termínu sjednaném v této Smlouvě zavazuje se 
Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení 
s termínem s termínem zhotovení Díla.  

10.2 V případě, že Zhotovitel dostane do prodlení s odstraněním vady či nedodělku, zavazuje se uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vady či nedodělku. 

 
10.3 V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení s odstraněním reklamované vady, zavazuje se uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním reklamované vady. 
 
10.4 Smluvní strany sjednávají, že v případě vzniku nároku Objednatele na více smluvních pokut vzniklých 

porušením různých povinností podle této smlouvy se tyto navzájem nevylučují a uplatní se vždy 
samostatně. 

 
10.5 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, zaplacením jakékoliv pokuty nezbavuje povinnou smluvní 

stranu povinnosti splnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy a nedotýká se nároku na úhradu 
škody či jiné újmy v plné výši. 

 
10.6 Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty a nároky na náhradu škody či jiné újmy jsou splatné do 

21 kalendářních dnů ode dne, kdy budou stranou oprávněnou vůči straně povinné uplatněny. 

10.7 Zhotovitel je dále povinen nahradit v plné výši škodu, která vznikne Objednateli případným krácením 
dotace v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Zhotovitele dle této smlouvy a 
zadávacích podmínek. 

 

Článek 11 
Odstoupení od Smlouvy 

11.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud je z nečinnosti Zhotovitele zřejmé, že Dílo 
nedokončí včas. O nečinnost Zhotovitele jde v případě, pokud Zhotovitel po dobu delší než patnáct 
(15) kalendářních dnů bezdůvodně nepokračuje v realizaci Díla. Předtím, než Objednatel od Smlouvy 
odstoupí, vyrozumí písemně Zhotovitele o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu 
pro zjednání nápravy. Pokud i v této lhůtě bude Zhotovitel nečinný, je Objednatel oprávněn 
bez dalšího od Smlouvy odstoupit. 

 
11.2 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud je Objednatel v prodlení s úhradou daňového 

dokladu o více než třicet (30) kalendářních dnů po termínu jeho splatnosti.  
 
11.3 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti v okamžiku doručení oznámení 

o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. Práva a povinnosti z této Smlouvy plněná a/nebo 
vzniklá do okamžiku účinků odstoupení od této Smlouvy nejsou dotčena, nestávají se bezdůvodným 
obohacením a lze se jich domáhat. 

 
11.4 V případě odstoupení od Smlouvy, za podmínek v této Smlouvě uvedených, se Zhotovitel zavazuje 

předat a Objednatel se zavazuje převzít a uhradit Zhotoviteli všechny provedené práce a dodávky, 
a to do patnácti (15) dnů ode dne účinnosti odstoupení od Smlouvy. O takovém předání a převzetí 
bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi zápisu o předání a převzetí Díla. 

 
11.5  Objednatel má dále právo bez předchozího písemného upozornění odstoupit od smlouvy v případě, 

že neobdrží dotaci z Ministerstva průmyslu a obchodu na dílo bez jakýchkoliv sankcí a pokut.  
 

 
Článek 12 

Závěrečná ustanovení 
12.1 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
Smluvních stran. 

 



    
 

7/8 

 

12.2 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou. Za písemnou formu může být pro tento účel 
považován i zápis ve stavebním deníku podepsaný oběma Smluvními stranami, nikoliv však výměna e-
mailových či jiných zpráv mezi Smluvními stranami. 

 
 

12.4 Pokud nastanou u Smluvní strany skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, tato Smluvní strana 
je povinna tyto skutečnosti neprodleně oznámit druhé Smluvní straně a vyvolat jednání oprávněných 
zástupců Smluvních stran. 

 
12.5 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními OZ a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky. 
 
12.6 Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 

strany. 
 
12.7 Smluvní strany v souladu se zněním § 89a o.s.ř. ujednaly, že veškeré spory, které vzniknou  z uzavřené 

Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou 
projednávány prvoinstančně Okresním soudem v Prachaticích, případně Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, pokud by byl k věcnému projednání sporu příslušný krajský soud. 

 
12.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jede (1) obdrží Objednatel a jeden (1) 

Zhotovitel.  
 
12.9 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv.  
 
12.10 Neplatnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivní platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 

V případě, že jakékoliv ustanovení by bylo neplatné, resp. mělo pozbýt platnosti, Smluvní strany se 
dohodnou na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v předmětném ustanovení, jež 
je neplatné nebo pozbylo platnosti, a tyto záměry realizují formou uzavření dodatku k této Smlouvě. 

 
12.11 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce Smluvních stran. 

12.12 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí se zpřístupněním i s uveřejněním smlouvy o dílo v jejím 
plném znění, jakož i všech jednání s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu 
dojít, včetně způsobu umožňujícího dálkový přístup a uveřejnění v registru v. 

 

12.13 Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství a jejím 
uveřejněním např. v registru smluv nebudou porušena autorská práva či autorský zákon. 

 
12.14 Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv provede Objednatel. 

 

12.15 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude podle platných předpisů vztahujících se k nakládání 
s osobními údaji zpracovávat osobní údaje zhotovitele uvedené v této smlouvě, případně veškeré další 
údaje poskytnuté zhotovitelem v souvislosti se smluvním vztahem založeným touto smlouvou (dále jen 
„osobní údaje“), a to za účelem splnění předmětu této smlouvy. Osobní údaje budou zpracovávány na 
základě právního titulu, kterým je splnění smlouvy a pro který je jejich zpracování nezbytné. Objednatel 
bude osobní údaje zhotovitele zpracovávat po dobu trvání účinnosti této smlouvy, případně po skončení 
její účinnosti až do vypořádání veškerých vzájemných práv a povinností smluvních stran vyplývajících 
z této smlouvy, resp. po dobu delší, je-li odůvodněna dle platných právních předpisů (např. skartační 
lhůta). Zhotovitel je povinen informovat obdobně fyzické osoby, jejichž osobní údaje pro účely související 
se splněním této smlouvy objednateli předává. Zhotovitel bere na vědomí, že další informace související 
se zpracováním jejich osobních údajů, včetně práv subjektu údajů, nalezne v aktuální verzi dokumentu 
Informace k ochraně osobních údajů dostupném na webových stránkách https://www.prachatice.eu. 

 

12.16 Smluvní strany prohlašují, že dílo a podmínky jeho provedení je smlouvou vymezeno dostatečně určitě 
a srozumitelně, zejména co do rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho 
provádění dodržet, včetně správnosti vymezení díla a podmínek jeho provedení ve vztahu k účelu díla. 

12.17 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv 
skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvádějí se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že 
v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

 
  

https://www.prachatice.eu/


    
 

8/8 

 

12.18 Tato smlouva byla schválena Radou města Prachatice dne 02.06.2023. 
 
 
Objednatel       Zhotovitel 

Město Prachatice     ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 
   
07.06.2023      07.06.2023 
 
 
 
______________________________   _______________________________ 
Ing. Jan Bauer      Ing. Vítězslav Chmelík, Ing. Petr Formánek 
starosta města      jednatelé společnosti 


